
















Hovedkategoriene av OSV-skip er plattformsupplyskip (PSV), ankerhåndteringsskip (AHTS) og
konstruksjonsserviceskip (CSV).

PSV-skip benyttes i hovedsak til transport av gods, utstyr og forsyninger mellom offshore-
installasjoner og land. Denne operasjonen er forholdsvis ukomplisert i forhold til AHTS- og CSV-
operasjonene, og er enklere å etablere enn enkelte andre typer OSV-virksomhet.

AHTS-skip benyttes til sleping av rigger fra et oljefelt til et annet, og i forbindelse med ankring av
rigger. I tillegg er ofte AHTS-skip rigget for brann- og redningsoperasjoner, samt at de kan
mobiliseres med tilleggsutstyr som gjør dem i stand til å delta i subseaoperasjoner. AHTS-skipene har
også egenskaper som gjør at de brukes til transport i konkurranse med PSV-skip, men har generelt
mindre lagringskapasitet.

CSV-skip er normalt større skip og er typisk utstyrt med tilleggsutstyr som benyttes til
subseaoperasjoner; installasjon/konstruksjon, vedlikeholdsarbeid og inspeksjon av subseautstyr. I
tillegg utfører CSV-skip legging av rør og annet konstruksjonsarbeid. CSV-skip har mer avansert
utstyr enn de to øvrige skipstypene.

Den teknologiske utviklingene har resultert i etterspørsel etter tjenester som har medførte en utvikling
mot stadig flere flerbruks- og spesialskip, slik som konstruksjonsserviceskip (CSV). Skillelinjene
mellom skipstypene er dermed blitt noe flytende.

De fleste aktørene innenfor OSV-markedet, herunder partene og deres hovedkonkurrenter, opererer
innenfor alle segmentene. Etter SOFFs vurdering kan det derfor legges til grunn ett felles
produktmarkedet for offshoreserviceskip, som omfatter alle de ulike skipstypene.

Det er imidlertid ikke nødvendig å foreta en endelig avgrensning av det relevante produktmarkedet i
denne saken, da partene uansett markedsavgrensning ikke får en markedsandel som overstiger 5,2 % (i
et hypotetisk marked for CSV-skip). For fullstendighets skyld vil vi for denne meldingen likevel ta
med informasjon om segmentene for PSV, AHTS og CSV.

4.2 Geografisk marked

Markedet for OSV-skip er globalt. Markedet er preget av internasjonale aktører, som opererer i alle
deler av verden. Som eksempel kan det nevnes at SOFF opererer i Nordsjøen, Brasil, Sør-Øst-Asia,
Australia, Vest Afrika, Middelhavet og Mexico-gulfen. REM har hovedsakelig virksomhet i
Nordsjøen, men er også aktiv i Midt-Østen, Vest-Afrika, Mexico-gulfen og Sør-Øst-Asia. Ettersom
virksomheten består i å leie ut skip, flytter rederiene kapasiteten dit etterspørselen til enhver tid er.
Dette tilsier også at markedet er globalt.

I tillegg til at mange av de samme aktørene er aktive i ulike geografiske områder, er skipene og
utstyret som benyttes i det vesentlige det samme uansett region. Regulatoriske krav er også i det
vesentlige det samme. Dette gjør at rederiene konkurrerer om kontrakter over hele verden.

Det er heller ikke grunnlag for å anse Nordsjøen som et eget marked, da kontrakter i Nordsjøen
tildeles etter konkurranse mellom rederier fra hele verden. Som eksempler på ikke-europeiske
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selskaper med aktivitet i Nordsjøen kan nevnes Tidewater', Gulfmark, Nordic American Offshore" og
GOL Offshore10

For fullstendighets skyld vil vi for denne meldingen likevel ta med informasjon for et hypotetisk
snevrere geografisk marked for Nordsjøen. For denne saken er det uansett ikke nødvendig å t a endelig
stilling til det geografiske markedet, da partene uansett avgrensning av markedet ikke får en
markedsandel som overstiger 12 % (i et hypotetisk marked for ARTS-skip avgrenset til Nordsjøen).

5 HORISONTALT OVERLAPPENDE VIRKSOMHET

5.1 Markedsandeler

Det globale OSV-markedet er svært fragmentert, og partene er små aktører.

Per august 2016 består verdensflåten av 4232 OSV-skip, hvorav 1608 er PSV-skip, 2122 er ARTS-
skip og 502 er CSV-skip.11Basert på antall eide skip får partene en samlet markedsandel på
henholdsvis ca 1,5 % i det totale OSV-markedet, 1,2 % i PSV-segmentet, 0,8 % i ARTS-segmentet og
5,2 % i CSV-segmentet.

Som nevnt har nedgangen i markedet ført til at en betydelig andel av skipene er lagt i opplag. Selv om
disse skipene representerer tilgjengelig kapasitet, er markedsandeler basert på antall skip eksklusive de
som er i opplag et godt uttrykk for gjeldende markedsposisjon. Eksklusive skip i opplag er
totalmarkedet på 2840 OSV-skip, hvorav 905 er PSV-skip, 1458 er ARTS-skip og 477 er CSV-skip.
Partene får da samlet markedsandel på henholdsvis ca 1,7 % i det totale OSV-markedet, 1,3 % i PSV-
segmentet, 0,8 % i ARTS-segmentet og 4,8 % i CSV-segmentet.

Foretakssammenslutningen gir følgelig ikke opphav til noen horisontalt berørte markeder. I det
følgende vil vi for fullstendighets skyld også gi nærmere informasjon dersom det geografiske
markedet skulle avgrenses snevrere til å utgjøre Nordsjøen.

Per august 2016 består Nordsjøflåten av 529 OSV-skip, hvorav 277 er PSV-skip, 92 er ARTS-skip og
160 er CSV-skip. Basert på antall eide skip får partene en samlet markedsandel på henholdsvis ca
8,3 % i det totale OSV-markedet, 6,9 % i PSV- segmentet, 12,0 % i ARTS- segmentet og 8,8 % i
CSV- segmentet.

Eksklusive skip i opplag består Nordsjøflåten av 414 OSV-skip, hvorav 203 er PSV-skip, 59 er
ARTS-skip og 152 er CSV-skip. Partene får da samlet markedsandel på henholdsvis ca 7,0 % i det
totale OSV-markedet, 5,4 % i PSV-segmentet, 11,9 % i ARTS-segmentet og 7,2 % i CSV-segmentet.

7 Amerikansk selskap med tilstedevære over hele verden, se hjemmeside: www.tdw.com. Kjøpte det
norske rederiet Troms Offshore AS i 2013, se hjemmeside: www.tromsoffshore.no
8 Amerikansk selskap med tilstedeværelse over hele verden, se hjemmeside: www.gulfmark.com
9 Selskap registrert på Bermuda, se hjemmeside: www.nao.bm
° Indisk selskap, se hjemmeside: www.greatoffshore.com
11Alle data for totalmarkedet i denne meldingen er gitt av Clarksons Platou. Etter SOFFs kjennskap
finnes det ikke tilgjengelige data for omsetningen i markedet.
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Foretakssammenslutningen gir følgelig heller ikke opphav til noen horisontalt berørte markeder selv
om det geografiske markedet skulle avgrenses til Nordsjøen.

5.2 Markedsstruktur

Markedet for OSV-skip består av en rekke effektive, internasjonale aktører som opererer over hele
verden. Flere av aktørene har betraktelig større flåte enn partene. Markedet er således lite konsentrert,
og preges av sterk konkurranse.

I tabellene nedenfor oppgis partenes viktigste konkurrenter i rangert rekkefølge.

Tabell 4 - SOFFs viktigste konkurrenter

Aktør Markedsandel
1,6 %
1,3 %
1,4%
1,2 %
0,7%

Innen PSV-segmentet møter SOFF konkurranse fra en rekke aktører. Markedet er såpass fragmentert
at det vanskelig å oppgi de fem viktigste.
Innen ARTS-segmentet møter SOFF særlig konkurranse fra
Innen CSV-se mentet møter SOFF særli konkurranse fra

Tabell 5 - REMs viktigste konkurrenter

Aktør Markedsandel
1,6 %
1,2 %
1,3 %
1,0 %
0,7%

Innen PSV-segmentet møter REM særlig konkurranse fra
Innen ARTS-segmentet møter REM særlig konkurranse fra
Innen CSV-segmentet møter REM særlig konkurranse fra

Transaksjonen vil ikke ha noen merkbar innvirkning på markedsstrukturen, eller på partenes
konkurrenter.

5.3 Konkurrentenes responsmuligheter

Grunnet fallet i oljeprisen har etterspørselen i OSV-markedet falt betraktelig, både på globalt nivå og i
Nordsjøen. Ifølge IHS Petrodata har utnyttelsesgraden for PSV- og ARTS-skip lokalisert i Nordsjøen
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ligget stabilt på nærmere 90 % frem til oljeprisfallet i 2014. Per mars 2016 lå utnyttelsesgraden på ca
60 %, hvilket tilsier at det er betydelig ledig kapasitet i markedet. For CSV-skip har utnyttelsesgraden
i Nordsjøen ligget stabilt på minst 70 %, men i dag ligger på mellom 40 og 50 %.

Siden 2015 til i dag har antall norskeide OSV-skip i opplag gått fra Otil ca 100, hvorav 58 er PSV-
skip, 17 er AHTS og 7 er CSV (øvrige 17 er ulike spesialskip; seismikk, brønnintervensjon og
flerbruksskip).{ Det er ventet at det vil være betydelig overkapasitet i markedet også i de nærmeste
årene, hvilket tilsier at partenes konkurrenter vil ha svært gode responsmuligheter. Det er grunn til å
tro at nedgangen for OSV-rederiene vil fortsette.

For mange rederier er det først i år at kontrakter og kontantstrømmer for alvor har begynt å t a slutt.
Dette betyr ytterligere reduksjoner i aktivitet, flere oppsigelser og restruktureringer både på
selskapssiden og eiersiden. Transaksjonen er på mange måter en direkte konsekvens av nedgangen, og
et nødvendig tiltak for fortsatt drift.

I praksis innebærer overkapasiteten at det ikke er mulig, selv for de største aktørene å øke prisene.
Også etter transaksjonen vil SOFF være utsatt for meget sterk konkurranse, og selskapet vil ikke ha
markedsmakt.

5.4 Etableringshindringer og potensiell konkurranse

Etablering av virksomhet innen OSV-markedet krever tilgang på kapital og kompetanse. Under
rådende markedsforhold er kapitaltilgangen svak, mens det har vært god tilgang på kapital under
normale/tidligere markedsforhold. Kompetanse er særlig tilgjengelig under gjeldende markedsforhold.
Videre er det visse lisenskrav og regulatoriske krav for å etablere seg i OSV-markedet.

SOFF anser etableringshindringene for å være forholdsvis lave, hvilket også tydelig fremgår av den
fragmenterte markedsstrukturen.

Som nevnt i punkt 5.3 er det i dag stor overkapasitet av skip i markedet som følge av det kraftige fallet
de siste ett til to årene. Det vil trolig ta lang tid før denne overkapasiteten blir absorbert. Nyetablering i
denne kommende perioden fremstår dermed som mindre sannsynlig. Imidlertid er den ledige
kapasiteten i markedet så betydelig at det er uten betydning at det ikke ventes nyetableringer i denne
perioden.

5.5 Kjøpermakt

Kundene i OSV-markedet er i hovedsak operatører av oljefelt og entreprenørselskaper innen subsea.
De viktigste kundene i Nordsjøen er Statoil, Shell og BP, og subseaselskaper som Subsea 7, Technip
og Saipem. Subseaselskapene har også egne skip og er også konkurrenter.

For SOFF sto de 10 største kundene for 68 % av omsetningen i 2015. For REM sto de 3 største
kundene for 56 % av omsetningen i 2015. Dette tilsier at hver enkelt kundene har relativt stor
betydning for selskapene, og tilsier at kundene har kjøpermakt.

Kilde: Maritime.no, Opplagsregisteret
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Nedgangen i oljepris og det påfølgende fallet i aktivitetsnivå har ført til økt kjøpermakt. Dette viser
seg gjennom få forespørsler etter lengre kontrakter, og hard konkurranse om de få kontraktene som er i
markedet. Oljeselskapene har gått over til å leie tonnasje i spotmarkedet. Ofte sluttes skipene til
prisnivåer rundt operasjonskost.

Partenes fem viktigste kunder fremgår av tabellene nedenfor.

Tabell 6 - SOFFs fem viktigste kunder

Kunde Verdi av salg (NOK)

Tabell 7 - REMs fem viktigste kunder

Kunde Verdi av salg (NOK)

Transaksjonen vil ikke ha noen merkbar negativ innvirkning på partenes kunder. Det er SOFFs
intensjon å gjennomføre kostnadsbesparende tiltak, hvilket vil gjøre selskapet mer konkurransedyktig.
Gitt den sterke konkurransen i markedet og SOFFs beskjedne markedsandel, vil Transaksjonen også
kunne føre til et bedre tilbud til kundene.

5.6 Leverandører

Partenes fem viktigste leverandører fremgår av tabellene nedenfor.

Tabell 8 - SOFFs fem viktigste leverandører

Leverandør Verdi av kjøp (NOK)
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Tabell 9 - REMs fem viktigste leverandører

Leverandør Verdi av kjøp (NOK)

Etter Transaksjonen vil SOFF fremdeles være en relativt liten kunde for leverandørene, og
Transaksjonen antas ikke å ville få noen merkbar negativ innvirkning for dem.

6 EFFEKTIVITETSGEVINSTER

Transaksjonen muliggjør en mer kostnadseffektiv og hensiktsmessig organisering av virksomheten.
SOFF forventer at Transaksjonen vil gi selskapet en mer effektiv drift og lavere kostnadsbase. Etter
gjennomføring av Transaksjonen skal det sammenslåtte selskapet organiseres som følger:

Det ventes at omorganiseringen vil frigjøre ressurser, som også innebærer samfunnsøkonomiske
effektivitetsgevinster.

Ettersom Transaksjonen ikke vil føre til noen hindring av effektiv konkurranse i OSV-markedet, gjør
vi ikke nærmere rede for effektivitetsgevinstene i meldingen.

7 ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP

Årsrapporten for SOFF for 2015 er vedlagt som:

Vedlegg 3

Årsrapporten for REM for 2015 er vedlagt som:

Vedlegg 4

Solstad Offshore ASAs årsrapport for 2015

Rem Offshore ASAs årsrapport for 2015
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8 FORRETNINGSHEMMELIGHETER

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter. Et forslag til en offentlig versjon av
meldingen følger vedlagt.

Vedlegg 5

Vedlegg 6

Offentlig versjon av meldingen

Begrunnelse for unntak av forretningshemmeligheter

*****

Oslo, 30. august 2016
WIKBORG, REIN & CO. Advokatfirma DA

Jonn Ola Sørensen
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